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BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GE}VEST
GEMEENTE SINT.PIETERS-\ilOLU\ry8

Woluwe Saiôt-Pierre
Sint-Pieters-Woluwe

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad

Aanwezig Damien De Keyser, Gemeenteraadslid-Voorzitter ;

Benoît Cerexhe, But'gemeester ;

Caroline Lhoir, Alexandre Pirson, Françoise de Callatay-Herbiet, Antoine Bertrand, Carine

Kolchory, Dominique Hatmel, Gerda Postelmans, Helmut De Vos, Schepenen ;

Willem Draps, Philippe van Cranem, Anne-Charlotte d'Ursel, Carla Dejonghe, Christine Sallé,

Tanguy Verheyen, Cécile Vainsel, Etienne Dujardin, Laurent de Spirlet, Olivia Casterman, Marie
Cruysmans, Muriel Godhaird, Jonathan de Patoul, Anne Delvaux de Fenffe, Juliette Siaens-

Mahieu, Christiane Mekongo Ananga, Michel Naets, Sophie Busson, Danièle Van Crombrugghe-

Gruloos, Hatiana Martine LUWANA, Gemeenteraadsleden ;

Florence van Lamsweerde, Geme entes ec retar is.

Verontschuldigd Alexia Bertrand, Aymeric de Lamotte, Christophe De Beukelaer, Georges Dallemagne, Cathy

Vaessen, G e meentet'aads I e den.

Zittingvan 28.05.24

#Onderwerp : GR - Reglement tretreffende de opcentiemen op de gewestelijke belasting op de

inrichtingen van toeristisch logies - Aanslagiaa;r 2025 - Belasting van de ge\ilesteliike fiscale

administratie met de heffing, de inkohiering, de inning en de invordering van de gemeenteliike

opcentiemen op de gewestelijke belasting op de inrichtingen van toeristisch logies #

Openbare zitTiîg

Belastingen

DE RAAD,
Gelet op de Grondwet, met name artikel 170, $ 4 ;

Gelet op de nieuwe gemeentewet, zoals gewijzigd door federale en gewestelijke bepalingen, met name

artikel 117 ;

Gelet op de ordonnantie van het Brussels Hoofdstedelijk Parlement van 23.12.2016 betreffende de

gewestbelasting op de inrichtingen van toeristisch logies, met name aftikel 13, $ 2 ;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 26.01.2017 tot vaststelling van de

modaliteiten van bepaalde handelingen voorzien door de ordonnantie van 23.12.2016 betreffende de

gewestbelasting op de inrichtingen van toeristisch logies, met name aftikel4ll ;

Overwegende dat de gewestelijke fiscale administratie slechts zal instaan voor de heffing, de inkohiering, de

inning en de invordering van de gemeentelijke opcentiemen op de gewestelijke belasting op de inrichtingen

van toeristisch logies voor het aanslagjaar 2025 in zoveffe de gemeente vôôr 30.06.2024 de wens uit om van

deze dienstverlening gebruik te maken ;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen ;

BESLUTT:
Artikel 1.-

De fiscale administratie van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest te belasten met de heffing, de inkohiering,

de inning en de invordering van de gemeentelijke opcentiemen op de gewestelijke belasting op de

inrichtingen van toeristisch logies voor het aanslagtraar 2025.

Artikel2.-
Het College van Burgemeester en Schepenen te belasten met de mededeling van deze beslissing aan de

gewestelijke fiscale administratie overeenkomstig artikel 4ll van het besluit van de Brusselse

Hoofdstedelijke Regering van 26.0I.2017 tot vaststelling van de modaliteiten van bepaalde handelingen

voorzien door de ordonnantie van 23.12.2016 betreffende de gewestbelasting op de inrichtingen van

toeristisch logies.
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De Raad keurt eonparig het voorstel van beraadslaging goed.

30 stemmers : 30 positieve stemmen.

ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De Voorzitter,
(g) Damien De Keyser

De Burgemeester,
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De Gemeentesecretaris,
(g) Florence van Lamsweerde

De Gemeentesecretaris,

Florence van Lamsweerde

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Sint-Pieters-Woluwe, 29 mei 2024

),')Geneenterund - 28,05.2021 - Uittrcksel wut tlossier 69691


